ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)

П Р И К А З

от 20.02.2023 г.                                                                                                               № 77

О проведении школьного этапа

предметной олимпиады

младших школьников «Юниор»

С целью выявления и поддержки способных обучающихся начальных классов,

развития их интереса к изучению отдельных дисциплин, в соответствии с приказом

Управления образования и молодежной политики от 14.02.2023 года  № 55 «О подготовке

к проведению муниципальной предметной олимпиады младших школьников «Юниор» в

2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную олимпиаду среди обучающихся выпускных классов начальной

школы по русскому языку, математике, окружающему миру, групповой работе в

период с 21 по 28 февраля 2023 года

2. Утвердить:

2.1 График проведения олимпиады (Приложение 1);

2.2 Состав оргкомитета олимпиады (Приложение 2);

2.3 Состав жюри (Приложение 3).

3. Возложить ответственность за решение организационных вопросов, связанных с

подготовкой олимпиадных заданий,  с обеспечением места проведения олимпиады

(Приложение 4) на Ренц В.А., заместителя директора по УВР.

4. Возложить персональную ответственность на классных руководителей (Никулину О.А.,

Солнцеву Е.А., Смышляеву Т.И.,  Никитину О.Ю.) за организацию обучающихся в дни

проведения олимпиады, за обеспечение безопасности жизни и здоровья детей во время

проведения олимпиады.

5. Солнцевой Е.А., методисту:

5.1 Подготовить аналитический материал по итогам проведения олимпиады.

5.2 Предоставить заявку для участия обучающихся на муниципальном этапе олимпиады в

отдел образования в срок до 01 марта 2023 года.

5.3 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальной предметной олимпиаде

«Юниор» (Приложение 5).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Солнцеву Е.А., методиста.

Директор                                                                                                            Е.А. Блохина

Гот.: Солнцева Екатерина Александровна, методист,
Тел. 8(34676)20734,  katya.solntseva.1984@mail.ru

  Приложение №1

к приказу от 20.02.2023  № 77

График проведения школьного этапа олимпиады младших школьников «Юниор».

Предмет Дата и время проведения

Групповая работа 21.02.2023г. в 14.00

Окружающий мир  22.02.2023 г. в 14.00

Русский язык 27.02.2023г. в 14.00

Математика 28.02.2023г. в 14.00

Приложение №2

к приказу от 20.02.2023  № 77

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады младших школьников «Юниор».

1. Солнцева Е.А., методист, руководитель школьного МО учителей начальных

классов.

2. Ренц В.А., заместитель директора по учебно – воспитательной работе.

Приложение №3

к приказу от 20.02.2023  № 77

Состав жюри школьного этапа олимпиады младших школьников «Юниор».

1. Кулизина Н.Б., социальный педагог.

2. Николаева Е.М., учитель математики.

3. Сергеева О.В., учитель русского языка и литературы.

Приложение №4

к приказу от 20.02.2023  № 77

Кабинеты для проведения школьного этапа олимпиады младших школьников

«Юниор».

«Школа будущих первоклассников»

Групповая работа Кабинет № 308

Окружающий мир  Кабинет № 108

Русский язык Кабинет № 108

Математика Кабинет № 108

Приложение №5

к приказу от 20.02.2023  № 77

Форма заявления родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в муниципальной предметной олимпиаде

младших школьников «Юниор»

Заявление.

 Я,___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

родитель (законный представитель) несовершеннолетнего:

_____________________________________________________________________________

                                   (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

_____________________________________________________________________________

согласен(на) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

моих персональных и персональных данных моего ребенка, а также его конкурсных работ,

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в порядке,

установленном  статьей  9  Федерального  закона  от 27.07.2006 №152-ФЗ «О

персональных данных».

___________           _____________    _______________________________________

   (дата)                       (подпись)                             (Ф.И.О. заявителя)

consultantplus://offline/ref=EDB4DB0465B0AD8779A271DC82A9AE7509A6F70704A0AAB6847A11C5CCCDB8B5E6993F5CC49CAA8DU9i0D

	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12
	(МБОУ СОШ №12)
	П Р И К А З